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Anotace:
Cílem diplomové práce “Městská hala“ je stavební návrh objektu a vypracování
výkresové dokumentace objektu v úrovni pro stavební povolení s rozšířenou částí
detailů dle zadaného rozsahu, dále základní energetická koncepce s komplexním
posouzením energetické náročnosti budovy. Objekt byl navržen na základě
architektonické studie. Jedná se o volnočasový víceúčelový objekt pro širší využití.
Práce obsahuje předběžné statické výpočty, technickou zprávu, posouzení v
programu Energie 2020, porovnání jednotlivých variant s přiloženým energetickým
průkazem zvolené varianty a výkresovou dokumentaci včetně vybraných detailů.

Klíčová slova:
Městská hala, předběžný návrh, výkresová dokumentace.

Abstract:
The aim of Master’s thesis “City hall“ is a construction design of the object and
drawing documentation in the level of documentation for building permit with
extended part of details, according the assignment specification, further
elementary energetic concept with a comprehensive energy performance
assessment. The object was designed on the basis of the architectural design. It
is a leisure multipurpose building for wider use. Thesis contains tentative static
design, elementary simplified balance of the building, technical report, assessment
of building in programme Energie 2020 and a comparison of the variations with an
enclosed energy certificate of selected variation and drawing documentation
included the selected details.
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1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: Městská hala
Místo stavby k.ú Modřice [697931], Modřive, Brno-venkov
Předmět PD: Předmětem projektové dokumentace je architektonicko –

stavební návrh víceúčelové haly v obci Modřice.

2. Údaje o stavebníkovi

Investor: ČVUT v Praze, Fakulta stavební
Sídlo: Thákurova
160 00, Praha 6

3. Údaje o zpracovateli dokumentace

Bc. Pavel Sucharda
pavel.sucharda@fsv.cvut.cz

4. Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO.01 – Víceúčelová hala
SO.02 – Komunikace
SO.03 – Chodník
SO.04 – Venkovní kurty
SO.05 – Zeleň
SO.06 – Vodovodní přípojka
SO.07 – Kanalizační přípojka
SO.08 – Elektro přípojka nízkého napětí
SO.09 – Oblast zemních vrtů

5. Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie
Podklady z katastru nemovitostí
Katastrální situace

4

6. Základní charakteristika stavby a její účel

a) Účel a koncepce stavby
Jedná se o víceúčelovou haly se zastavěným půdorysem 62x39,5.

b) Dosavadní využití a údaje o zastavěnosti území, o stavebním

pozemku a majetkoprávních vztazích.
Jedná se o stavbu umístěnou do mírně zastavěného území situovaného
v centru obce Modřice. Stavba je v souladu s územním plánem. Celková
plocha pozemku je 8847,5 m2. Stavba bude umístěna na parcele č. 913.

c) Provedené průzkumy a napojení na dopravní a technickou

infrastrukturu
Byla provedena prohlídka pozemku a stávající stavby. Je nutné zaměření
stávajících sítí a provedení geologického průzkumu pro ověření
podmínek pro založení stavby.
Na technickou infrastrukturu bude objekt napojen pomocí přípojek
napojených na stávající městskou infrastrukturu.
Dopravní infrastrukturu bude zajišťovat dva vjezd, který bude napojen
na vedlejší obslužnou komunikaci.

d) Splnění požadavků dotčených orgán
Pozemek je vhodný pro navrhovaný způsob výstavby a ten neodporuje
územnímu plánu. Pozemek, na kterém bude stavba prováděna je veden
jako zastavěná plocha a nádvoří.

e) Dodržení obecných požadavků na výstavbu
Stavba splňuje obecné požadavky na výstavbu.

f) Další splnění podmínek územního plánu
Pozemek je vhodný pro daný způsob výstavby a ten neodporuje územnímu
plánu.

g) Věcné a časové vazby stavby, jiná opatření v dotčeném území
V současné době nejsou zpracovateli projektu známé žádné věcné a
časové vazby ovlivňující či znemožňující průběh stavebního řízení a
realizace výstavby projektu.

h) Lhůta výstavby a popis postupu výstavby
Předpokládaný termín zahájení stavby je červen 2021 a předpokládaný
termín dokončení stavby je listopad 2021.
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Popis postupu výstavby:
1) Vytyčení objektu, sítí a provedení potřebných průzkumů
2) Zemní práce
3) Realizace základových konstrukcí
4) Realizace nosné konstrukce
5) Montáž vnějších obalových konstrukcí
6) Realizace vnitřních a vnějších kompletačních konstrukcí
7) Realizace přípojek
8) Terénní úpravy a provedení zpevněných ploch
9) Revitalizace zeleně a oplocení
10) Dokončovací práce
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1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: Městská hala
Místo stavby k.ú Modřice [697931], Modřive, Brno-venkov
Předmět PD: Předmětem projektové dokumentace je architektonicko –

stavební návrh víceúčelové haly v obci Modřice.

2. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a
řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a
užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

Výsledné architektonické řešení objektu respektuje dochovanou
urbanistickou a architektonickou strukturu okolní zástavby. Navrhovaná
novostavba je tvořena třemi nadzemními podlažími o maximálních
půdorysných rozměrech 69,5x62 m. Zastřešení prostoru nad tělocvičnou je
navrženo šikmou valbovou střechou o sklonu 33°, respektující okolní
zástavbu. Části mimo úroveň tělocvičny jsou zastřešeny plochou střechou
s vegetační vrstvou tvořenou převážně travním porostem. Objekt je osazen
do svažitého terénu orientovaného k severu s převýšením cca 2,65 m na
délce budovy.
Hlavní vstup do objektu je situován v severní fasádě a umožňuje přístup
do hlavního atria. Na atrium navazují ostatní prostory objektu. Vstup do
restaurace je možný samostatným vchodem rovněž umístěným na severní
fasádě.
Odstupové vzdálenosti od hranic pozemku, orientace ke světovým stranám
a trasy napojení na inženýrské sítě jsou zdokumentovány ve výkresu
situace.
Výškový systém objektu je zvolen relativní: ± 0,000 je vložena do úrovně
horního líce čisté podlahy 1.NP.

3. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy,
orientace, osvětlení a oslunění

Celková užitná plocha místností 4 083,1 m2
Zastavěná plocha navrhované stavby 2 392,5 m2
Obestavěný prostor 27 085,6 m3

Okenní otvory jsou navrženy v souladu s normovými požadavky na činitel
denního osvětlení a proslunění objektu. Osvětlení a oslunění obytných
místností splňuje požadavky norem a vyhlášky.
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4. Technické a konstrukční řešení objektu
4.1. Zemní práce

Před započetím výstavby bude provedena skrývka ornice v rozsahu
půdorysného průmětu objektu rozšířeného o min. 1,0 m na každou stranu.
Tím vznikne pracovní rovina pro hloubení jámy a rýh pro základové
konstrukce. Plošný rozsah skrývky zeminy a její deponie je stanoven
v rámci pozemku investora. Ornice bude deponována na staveništi a po
dokončení hrubých terénních úprav znovu rozprostřena po ploše. Po
skrývce ornice budou provedeny výkopy stavebních rýh pro navrhované
základové pasy pod nosnými svislými konstrukcemi. Vytěžená zemina bude
ze stavby odstraněna na předem dohodnuté místo. Část zeminy bude
použita na zásypy; zbylá část výkopku bude odvezena a uložena na
registrované skládce.
Hloubka výkopové jámy je 3,6 m pod úroveň původního terénu, hloubka rýh
pro základové pasy je 0,65 m pod tuto úroveň. Po provedení strojního
výkopu musí být základová spára ručně začištěna. Šířka základové spáry
odpovídá statickému výpočtu. Po obvodě základové jámy je doporučeno
provést rýhu se sběrnou jímkou pro akumulaci a čerpání dešťových vod v
průběhu výstavby. Hladina podzemní vody nebyla zjištěna. V projektu
uvažována HPV pod úrovní základové spáry. Zásypy základových pasů a
suterénu budou provedeny z vhodných materiálů (sypké hrubozrnné zeminy,
písčité hlíny atd.) a budou po vrstvách řádně hutněny. Hutnění musí být
prováděno tak, aby nedošlo k poškození suterénních a již hotových
konstrukcí. Před betonáží je třeba zeminu v základové spáře řádně
dohutnit.

4.2. Základové konstrukce

Základové konstrukce jsou navrženy jako základové pasy pod nosnými

[…]


Přesné dimenze potrubí nebyly předmětem této diplomové práce a budou
navrženy profesním specialistou se zaměřením na ZTI.
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3. Vnitřní vodovod

Zdroj vody
Objekt bude připojen k veřejnému vodovodnímu řádu, který vede u severní
strany objektu – ve stávající přilehlé komunikaci.

Přípojka
Vodovodní přípojka je část mezi hlavním vodovodním řádem a vodoměrnou
sestavou, která bude umístěna v prvním podzemním podlaží v technické
místnosti.

Vodoměrná soustava
Vodoměrná sestava bude umístěna v technické místnosti v prvním
podzemním podlaží – hned za suterénní stěnou směrem k připojení k
vodoměrnému řádu. Vodoměrná soustava se skládá z uzávěru, filtru,
redukce, vodoměru, hlavního uzávěru vody s vypouštěním, zpětné klapky
a vypouštěcího ventilu.

Příprava TV
Příprava TV bude rozdělena do tří samostatných okruhů. Prvním okruh
bude zajišťovat potřebu TV po šatny, sprcha a umývárny ve 1.PP a 1.NP
ve východní části objektu. Zásobník TV bude umístěn pod tribunami v 1.PP.
Druhý okruh bude řešit potřebu TV pro kuchyň restaurace. Zásobník TV
bude umístěn ve skladu přilehlému ke kuchyni. Třetí okruh bude zajišťovat
potřebu pro ubytování sportovců. Zásobník bude umístěn v technické
místnosti v 1.PP. Ohřev zásobníků bude zajišťovat tepelné čerpadlo typu
země/voda.

Teplou vodu pro potřeby toalety budou zajišťovat elektrické průtokové
ohřívače vody umístěné nad umyvadlem.

Vnitřní vodovod
Vnitřní vodovod zajišťuje rozvod studené, teplé a cirkulační. Pomocí
vnitřního vodovodu bude rozváděna studená a teplá voda ke všem
armaturám v jednotlivých jednotkách. Hlavní rozvodné potrubí bude vedeno
pod stropem v 1.PP a v šachtě vedle schodiště.

Přesné dimenze potrubí a velikost zásobníků nebyla předmětem této
diplomové práce a budou navrženy profesním specialistou se zaměřením
na ZTI.
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4. Větrání

VZT 1
VZT 1 bude zajišťovat potřebu čerstvého vzduchu pro prostory tělocvičny.
Jednotka bude umístěna na ploché střeše objektu. Přívodní potrubí bude
vedeno pod ŽB vazníky. Distribuci budou zajišťovat dýzy s dlouhým
dosahem. Odvod vzduchu bude v oblasti šaten a toalet v 1.NP. Jednotka
bude rovněž zajišťovat potřebu vzduchu pro tělocvičnu viz. generel.

Požadavek na VZT jednotu je ohřev vzduchu z 20–30% potřeby tepla na
vytápění.

VZT 2
VZT 2 bude zajišťovat potřebnou výměnu vzduchu v prostorách šaten,
toalet a malé tělocvičny v 1.PP. Jednotka bude umístěna v technické
místnosti pod tribunou viz generel. Odvod z toalet bude podtlakový a
rovnotlakový provoz bude zajišťovat přívod vzduchu v prostorách
komunikace. Jako distribuční elementy budou navrženy talířové ventily.
Malá tělocvična bude navržená jako rovnotlaká oblast s přívodem i
odvodem vzduchu. Potřebu tepla budou zajišťovat fancoily.

Přívodní a odvodní potrubí bude umístěno na jižní fasádu objektu viz.
generel.

VZT 3
VZT 3 bude zajišťovat odvod znečištěného vzduchu z prostor kuchyně.
Návrh počítá s umístěním odtahové digestoře na prostory tepelné úpravy
pokrmů. VZT jednotka bude umístěna do skladu přilehlému ke kuchyni.

Přívodní a odvodní potrubí bude umístěno na východní fasádu objektu viz.
generel.

VZT 4
VZT 4 bude zajišťovat potřebu čerstvého vzduchu pro prostory ubytování
a zrcadlového sálu. Dále bude zajišťovat odvod vzduchu z šaten v 1.PP
Jednotka bude umístěna na ploché střeše objektu. Potrubí bude vedeno
v šachtě vedle schodiště. Čerstvý vzduch bude přiváděn do pokojů a bude
odváděn z prostor komunikace, sprch a toalet.
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VZT 5
VZT 4 bude zajišťovat potřebu čerstvého vzduchu pro prostory restaurace
a vstupního atria, které bude pomocí vzduchotechniky vytápěno.

Návrh přesných dimenzí potrubí nebyl předmětem této diplomové práce a
budou předmětem návrhu profesního specialisty se zaměřením na větrání.

5. Vytápění

Zdroj
Jako hlavní zdroj je navrženo tepelné čerpadlo země/voda, jehož jednotka
je navržena v technické místnosti v 1.PP viz. generel. Tepelné čerpadlo
musí splňovat požadavek na ohřev dvou teplotních okruhů. První okruh o
teplotě topné vody 35 °C, který bude zajišťovat vytápění v prostorách
s navrženým podlahovým vytápěním. Jedná se o prostory šaten, sprch a
ubytování. Druhý okruh s teplotou topné vody 55 °C bude zajišťovat
vytápění pomocí deskových otopných těles a fancoilů viz. generel.

Návrh přesných dimenzí potrubí nebyl předmětem této diplomové práce a
budou předmětem návrhu profesního specialisty se zaměřením na vytápění.

Tepelné požadavky v jednotlivých zónách

Tělocvična: 18 °C
Restaurace: 20 °C
Kuchyň: 20 °C
Posilovna: 18 °C
Malá tělocvična: 18 °C
Šatny a sprchy: 24 °C
Ubytování: 20 °C
Zrcadlový sál: 18 °C
Prostory komunikace: 18 °C
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