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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Městská hala
Jméno autora: Bc. Pavel Sucharda
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Miluše Drmlová, PhD.
Pracoviště oponenta práce: Ing. Miluše Drmlová, PhD.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je přiměřené očekávaným znalostem, získaným při studiu.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno s menšími výhradami. V souhrnné zprávě chybí popis technického zařízení budov, který by měl být její
nedílnou součástí. Výpočet energetické náročnosti pravděpodobně není zadán korektně, když varianta s tepelným
čerpadlem země‐voda a s nuceným větráním s využitím účinného ZZT nesplňuje současné legislativní požadavky
(neodpovídá si plocha zadaných podlah na zemině a střech, objem větracího vzduchu je malý vzhledem k objemu stavby,
chybně zadané účinnosti některých zdrojů). Chybí podrobnější popis a vyhodnocení variant, práce získává na objemu
pouze vytištěnými protokoly variant. Ve statické části chybí slovní popis navrženého řešení a výkres tvaru.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup je správný, ale nebyl „dotažen do konce“. V tepelně technickém posouzení chybí zhodnocení plnění
požadavků, technické zprávy jsou velmi stručné, až tak, že v nich chybí i důležité informace, stejně tak jsou hodně úsporně
zpracované i profesní části.

Odborná úroveň C ‐ dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Úroveň znalostí, uplatněných v práci, se zdá na odpovídající úrovni. S drobnými chybami jsou předložené tepelně technické
i energetické výpočty, kterým ale chybí odborné zhodnocení výsledků. Příliš komplikované a obtížně proveditelné jsou
detaily, ve skladbách je chaos v materiálech a tloušťkách – neodpovídají si popisy v jednotlivých výkresech a zakreslené
tloušťky (což je ale nezřídka k vidění i v reálné dokumentaci). Za zcela neproveditelnou považuji skladbu šikmé střechy
s parozábranou na spodním líci vazníků, ale nad krokvemi. Parozábrana by měla procházet pokud možno v jedné rovině a
tak, aby se minimalizovala nutnost těsnění kolem prostupů nebo složitých detailů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C ‐ dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Jednotlivé části dokumentace jsou zpracovány přehledně, v zadaném rozsahu, odborný dojem z předložené
diplomové práce je velmi dobrý. Bohužel práce pokulhává v rozsahu, jak je uvedeno již výše v popisu zvoleného
postupu řešení.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
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Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
nehodnoceno

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C ‐ dobře.

V práci nejsou vidět na první pohled zjevné chyby, ale část dokumentace, požadovaná zadáním, nebo
předpokládané vyhodnocení výsledků, chybí. Je to pravděpodobně lepší postup než předkládat plný rozsah
práce, ale ve špatné kvalitě, nicméně i tak je to hlavním důvodem ke zvolenému hodnocení.

Hlavním předmětem celé práce má být energetická koncepce. Spotřeba energie závisí jednak na technickém
zařízení, u kterého student zpracoval návrh variant, a také na kvalitě řešení obálky budovy. Zateplení je navrženo
v jedné variantě a není nijak popsáno, proč ani jak k návrhu posluchač dospěl. Chtěla bych se proto zeptat, z čeho
vycházel návrh parametrů obálky budovy, v jakém jsou hodnoty součinitelů prostupu tepla poměru k normovým
hodnotám a jaký vliv by mělo jejich zlepšení, případně zhoršení.

Ve své práci student vůbec nehodnotil ekologické nebo ekonomické aspekty zvolených variant. Přitom pro
investora je právě ekonomické vyhodnocení zpravidla rozhodující informací. Proto by mne zajímal odhad
investičních nákladů jednotlivých variant i jejich ročních provozních nákladů a vysvětlení principu ekonomického
hodnocení (alespoň prosté doby návratnosti).

Datum: 13.6.2022 Podpis: